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هشت عضو شورای شهر تذکر دادند؛
 کم‌کاری سازمان زیباسازی در 

بزرگداشت استاد شجریان
کمیته  ئیس  ر
سلامت شورای شهر 
تهران از آنچه کم‌کاری 
سازمان زیباسازی در 
بزرگداشت و اکران 

تصاویر محمدرضا شجریان در سطح شهر نام برد، 
به این سازمان تذکر داد. به گزارش ایسنا، ناهید 
خداکرمی گفت: شهر تهران متعلق به مردم است 
و پیرایش شهر هم براساس نیاز و علایق مردم باید 
توسط شهرداری انجام شود و برای تسکین آلام مردم 
تهران و بزرگداشت مقام این استاد آواز می‌بایست 
تصویر و صدای استاد در شهر پخش می‌شد نه 
اینکه تعداد معدودی بیلبورد و صفحات برای تصویر 
ایشان انتخاب شود که بر همین اساس به شهردار 
تذکر می‌دهم تا برای جبران تعلل هرچه سریع‌تر، 
دستور نصب تبلیغات محیطی بر ایستگاه مترو و 
بیلبوردهای محیطی بزرگراهی را صادر کند. این 
تذکر توسط هفت عضو شورای شهر دیگر نیز امضا 
و به هیئت‌رئیسه تحویل داده شد که خداکرمی، 
میلانی، خلیل‌آبادی، میرلوحی، فراهانی، سالاری، 

حق‌شناس، آروین تذکر مذکور را امضا کردند.
    

 ادامه »نذر خون و پلاسما« 
تا پایان ماه صفر

سخنگوی سازمان 
انتقال خون کشور از 
ادامه برنامه نذر خون و 
پلاسما تا پایان ماه صفر 
خبر داد و گفت: از ابتدای 

شروع جمع‌آوری پلاسمای کووید- ۱۹ تاکنون ۱۰ 
هزار و ۵۰۰ نفر از بهبودیافتگان کرونا، جهت اهدای 
پلاسما به مراکز انتقال خون مراجعه کردند. به 
گزارش ایسنا، بشیر حاجی بیگی با اشاره به مراجعه 
۴۹۰۰ نفر در سراسر کشور جهت اهدای خون در 
روز اربعین حسینی، بیان کرد: از این تعداد ۴۰۱۲ نفر 
موفق به اهدای خون شدند که این میزان نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۵.۵ درصد رشد داشته است.  

    
 شهادت سرباز مرزبانی 

در مرزهای ارومیه
فرمانده مرزبانی 
استان آذربایجان غربی از 
شهادت یکی از کارکنان 
وظیفه جمعی گروهان 
شهید »ضیایی« هنگ 

مرزی ارومیه حین پایش و حراست از مرزها خبر داد. 
به گزارش ایلنا، سردار یحیی حسین‌خانی در تشریح 
این خبر گفت: متأسفانه یکی از کارکنان وظیفه به نام 
»علی بیرامی« جمعی هنگ مرزی ارومیه در راستای 
انجام پایش و حراست از مرزها به درجه رفیع شهادت 
نایل آمد. »علی بیرامی« اهل و ساکن شهرستان 
پارس‌آباد استان اردبیل بود که درراه دفاع از وطن، به 
خیل کثیر هم‌رزمان شهید خود در مرزهای مقدس 

کشور پیوست.
    

انفجار گاز در عامری اهواز ۳ کشته 
و ۶ مجروح بر جای گذاشت

رئیس سازمان 
آتش‌نشانی اهواز از 
وقوع انفجار در یک 
‌منزل مسکونی در بازار 
عامری اهواز خبر داد 

و گفت: در این حادثه سه نفر کشته و ۶ نفر مجروح 
شدند. به گزارش مهر، ابراهیم قنبری اظهار کرد: 
ساعت ۸:۴۰ روز یکشنبه یک‌منزل مسکونی در 
بازار عامری اهواز به دلیل نشت گاز، منفجر شد و 
تعداد از اهالی و همچنین کسبه و مشتریان محل 

مجروح شدند.
    

کلاه‌برداری ۱۰ میلیارد تومانی از 
۱۴۰۰ نفر در پوشش سامانه سجام

رئیس پلیس فتا 
ناجا از شناسایی و انهدام 
باندی خبر داد که تحت 
عنوان سامانه سجام 
از یک هزار و ۴۰۰ نفر 

کلاه‌برداری کرده بودند. به گزارش فارس، سردار 
وحید مجید گفت: در این رابطه 7 مجرم آقا و خانم 
در استان‌های مختلف مورد شناسایی قرار گرفتند و 
با انجام اقدامات تعقیب و مراقبت تمامی مجرمان به 
انضمام سرشاخه اصلی این باند شناسایی، دستگیر و 
باند مذکور متلاشی شد. او خاطرنشان کرد: هنگام 
دستگیری مجرمان، بانک اطلاعاتی از 30 هزار حساب 
هم‌وطنان و تعداد 3 دستگاه خودرو به انضمام 12 

گوشی تلفن همراه و سه دستگاه لپ‌تاپ کشف شد.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

از اواخر بهمن‌ماه که خبر شیوع 
کرونا و بیماری کووید-19 به‌صورت 
رسمی منتشر شد پزشکان و پرستاران 
در خط مقدم مبارزه با این بیماری قرار 
گرفتند. از آن روزها بیش از هشت 
ماه می‌گذرد و بسیاری از آنان برای 
زحمات شبانه‌روزی‌شان حتی حقوق 
هم نگرفته‌اند. هفته‌ها دوری از خانواده 
و شرایط سخت کاری در بیمارستان‌ها 
نیز کار را برایشان سخت‌تر کرده است. 
این موضوعات به مرور زمان باعث 
ایجاد فرسایش روحی بین کادر درمانی 

بیمارستان‌ها شده است. 
علاوه بر این مشکلات، امنیت شغلی 
پرستاران نیز سال‌هاست که این قشر را 
مورد آزار و اذیت قرار می‌دهد. با شیوع 
ویروس کرونا، هزاران پرستار و بهیار 
جان خود را در روند رسیدگی به بیماران 
در معرض خطر قرار داده‌اند و بدون هیچ 
چشم‌داشتی در حال خدمت به بیماران 
هستند، با این حال عدم توجه و بی‌مهری 
مسئولان باعث شده تا موج جدید 

مهاجرت پرستاران آغاز شود.
عدم تحقق وعده‌ها پرستاران را 

دلسرد کرده است
چند سالی می‌شود که بسیاری از 
وعده‌هایی که به پرستاران داده‌شده، 
عملی نشده و این موضوع فرصت خوبی 
است تا کشورهای اروپایی برای جذب 
پرستاران و مهاجرت آسان آن‌ها به 
دلیل کمبود نیروی انسانی اقدامات 

لازم را انجام دهند. رئیس هیأت‌‌مدیره 
نظام پرستاری تهران در مورد مهاجرت 
پرستاران گفته است: وضعیت کادر 
درمان و مخصوصاً پرستاران در هشت 
ماه مبارزه با ویروس کرونا به سمت 
فرسایشی  شدن رفته است. بسیاری از 
پرستاران مدت‌هاست که خانواده خود را 
ندیده‌اند. حتی مراسم عروسی خود را لغو 

کردند تا در کنار مردم باشند.
آرمین زارعیان، همچنین افزود: در 
جلسات مختلف با کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس و دولت بارها به فرسودگی 
و فشار کاری که بر پرستاران وارد شده 
اشاره کردم و هشدار دادم که بی‌توجهی 
به این موضوع می‌تواند فاجعه‌ای بزرگ 
را ایجاد کند، اما علی‌رغم تمام هشدارها 

شاهد بی‌توجهی به این قشر بودیم.
چندی پیش وزیر بهداشت وعده داد 
برای بهبود رسیدگی به بیماران کرونایی 
پرستارانی که در این زمینه فعالیت 
می‌کنند در اولویت استخدام باشند و 
همان زمان هم گفته‌ شد حقوق پرستاران 
و پزشکان به دلیل زحماتشان افزایش 
خواهد یافت. با این حال فیش‌های 
حقوقی پزشکان و پرستان که کمی 
بعد از این اظهارنظرها منتشر شد 
چیزی غیر از این وعده را نشان می‌داد 
و از استخدام‌های دائمی پرستاران هم 
خبری نبود. در برخی مناطق کشور نیز 
پرستاران تنها برای 89 روز استخدام و با 
مشکلات زیادی روبه‌رو شدند. در همین 
راستا مرداد امسال ایرج حریرچی، 
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی وعده داد که مشکلات استخدام 
پرستاران ۸۹ روزه به‌زودی و در آینده 

نزدیک برطرف خواهد شد؛ که این وعده 
هم هنوز محقق نشده است. 

همان زمان که بحث استخدام 
پرستاران 89 روزه مطرح شد خانه 
پرستار چنین قراردادهایی را »استثمار 
نیروی کار« دانست. به عبارت دیگر، 
حتی در این شرایط دولت حاضر نشد 
وضعیت شغلی و استخدامی پرستاران 
را بهبود بخشد و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی حتی در آگهی جذب ۸۹ روزه 
متذکر شدند: »انعقاد قرارداد پاره‌وقت 
هیچ‌گونه تعهد استخدامی برای دانشگاه 

ایجاد نخواهد کرد«.
این در حالی است که پیش از این 
مریم حضرتی، معاونت پرستاری 
وزارت بهداشت برای مقابله با ویروس 
کرونا فراخوان استخدام منتشر کرده 
و از پرستاران بیکار، بازنشسته و حتی 
دانشجویان سال آخر این رشته خواسته 

بود برای کار داوطلب شوند.
از اعتراض تا فداکاری، راهی که 

پرستاران طی کرده‌اند
پیش از شیوع کرونا و آغاز روزهای 
کاری سخت برای پرستان نیز، این قشر 
همواره از اقشار معترض بودند. پایین 
بودن حقوق پرستاران که در برخی 
موارد حتی دریافتی ماهانه‌ای پایین‌تر از 
معلمان هم داشتند؛ باعث شده بود تا به 

دفعات دست به اعتراض بزنند. 
به گفته سازمان بهداشت جهانی 
70 درصد نیروی شاغل در بهداشت و 
درمان در دنیا را زنان تشکیل می‌دهند. 
در ایران شمار پرستاران زن به 90 
درصد می‌رسد، از این رو کمی حقوق 
پرستاران، علاوه بر تبعیض شغلی 

 نشانه تبعیض جنسیتی هم هست.
اواخر سال گذشته اصغر دالوندی، رئیس 
کل سازمان نظام پرستاری هم در نامه‌ای 
به وزیر بهداشت مطالبات برآورده نشده 
پرستاران را یادآوری کرده بود: حذف 
اضافه‌کاری اجباری، استانداردسازی 
خدمات پرستاری، شفافیت در شرح 
وظایف مراقبت‌های پرستاری و حذف 
کارهای غیرمرتبط، پرداخت معوقات 
پاداش خدمت بازنشستگان و تعیین 

استاندارد تعداد پرستار به‌ازای بیماران.
درمورد آخر می‌توان به این نکته 
اشاره کرد که کشور ما برای رسیدن به 
استاندارد جهانی با کمبود ۲۹۰ هزار 
پرستار مواجه است. در حال حاضر به 
ازای هر هزار نفر، در ایران تنها سه پرستار 
مشغول به کارند. شیوع کرونا، افزایش 
ساعات کاری پرستاران و کمبود نیرو 
باعث شده تا بسیاری از بیمارستان‌ها 
مرخصی کادر درمانی خود را لغو کنند و 
همین موضوع فشار مضاعفی به این قشر 

وارد کرده است. 
با تمام این موارد پرستاران از 

مسئولیت خود شانه خالی نکردند تا 
آنجا که »نرجس خانعلی‌زاده« پرستار 
۲۵ ساله بر اثر این بیماری اولین شهید 

کادر درمان شناخته شد.
درخواست خروج از کشور بیش از 

هزار پرستار در ماه‌های اخیر
سختی کار، ندیدن خانواده‌ها و ترس 
از ابتلا به بیماری برای تمام پرستاران دنیا 
یکسان است. در بسیاری از  کشورهای 
دنیا برخی پرستاران خسته شده‌ و شغل 
خود را ترک کرده‌اند؛ با این حساب تمام 
دنیا با بحران پرستار و کادر درمانی در 
حال دست‌وپنجه نرم کردن است. عملی 
نشدن حداقل خواسته‌های پرستاران 
در ایران شرایط را برای دل کندن از 
ایران و مهاجرت به سایر کشورهای دنیا 
هموارتر کرده و کشورهای دیگر نیز برای 
جذب پرستاران ایرانی فرش قرمز پهن 

کرده‌اند. 
به گفته زارعیان در این مدت 
پرستاران زیادی تصمیم گرفته‌اند از 
ایران خارج شوند و طی چند ماه اخیر 
بیش از هزار پرستار درخواست خروج از 
کشور را داده‌اند. مقصد اکثر این پرستاران 
کشور‌های اروپایی و آمریکای شمالی 
و استرالیاست که بیشترین درخواست 
جذب پرستاران ایرانی را دارند و با توجه به 
شیوع ویروس کرونا و بهتر بودن شرایط 
مهاجرت پرستاران درخواست‌ها مبنی 
بر مهاجرت پرستاران طی چند ماه اخیر 

افزایش چشمگیری داشته است.
عدم دریافت به‌موقع و دقیق پاداش 
کرونا، بی‌تدبیری در زمینه حفظ منابع 
انسانی، عدم جذب نیروهای ۸۹ روزه از 
اصلی‌ترین دلایل مهاجرت پرستاران 
است؛ زیرا وعده‌های زیادی در زمینه 
معیشت پرستاران داده شده است اما 
تاکنون هیچ اقدام مؤثری در این زمینه 
صورت نگرفته که می‌تواند جای نگرانی 
داشته باشد. از سوی دیگر با توجه به 
اوج‌گیری کرونا در تهران و شلوغی 
بیمارستان‌ها از بیماران کرونایی، 
تنها در تهران با کمبود ۷ هزار پرستار 

مواجهیم.
آسان‌تر شدن شرایط پذیرش 

پرستاران مهاجر 
زارعیان با اشاره به جذب نیروهای 
پرستار به کشورهای خارجی 
گفت: از زمانی که ویروس کرونا در 
کشورهای اروپایی شیوع پیدا کرد، 
به دلیل کمبود نیروهای متخصص در 
بیمارستان‌های اروپایی شرایط ورود 
پرستاران در این کشورها فراهم شد، 
به‌طوری‌که نمره زبان برای پذیرش 
برداشته شده است و پرستاران 
به‌راحتی جذب این کشورها می‌شوند. 

درمان پرستاران کرونایی در 
بیمارستان خودشان هم هزینه دارد

بی‌مهری‌ها به پرستاران تنها مختص 
به استخدام‌های نصفه و نیمه، ندادن 
حقوق و پاداش و لغو مرخصی‌هایشان 
نمی‌شود. در ایامی که باید همه از این 
قهرمانان سلامت تجلیل و تشکر کنند 
متأسفانه شاهد برخی کم‌لطفی‌ها 
نسبت به پرستاران هستیم؛ 
گزارش‌های میدانی خبرگزاری آنا نشان 
می‌دهد که در برخی بیمارستان‌های 
دولتی و خصوصی زمانی که پرستاری 
در خط مبارزه با کرونا مبتلابه این 
ویروس می‌شود برای درمان و بستری 
شدنش در همان بیمارستان باید هزینه 

درمان بپردازد.
این اتفاق در حالی برای برخی 
پرستاران و سفیدپوشان سلامت رخ 
می‌دهد که در طول مدت درمان و 
قرنطینه نه‌تنها برای آن‌ها مرخصی 
تشویقی حساب‌ نشده بلکه کسر از 
حقوق هم داشته‌اند، همچنین برخی 
از بیمارستان‌های خصوصی مبلغ ۵۵۰ 
هزار تومان برای تست PCR از پرستاران 
دریافت می‌کنند. فرشید الازمنی، معاون 
اجرایی سازمان نظام پرستاری تهران 
بزرگ هم این موضوع را تأیید کرد. او در 
خصوص دریافت هزینه درمان کرونا از 
پرستارانی که در طول مدت خدمتشان 
به بیماران کرونایی به ویروس کووید-۱۹ 
مبتلا می‌شوند، گفته بود: این روزها 
که کشور در شرایط جنگ با کروناست 
متأسفانه برخی بیمارستان‌ها برای 
طول مدت درمان اقدام به دریافت وجه 
از پرستاران می‌کنند که این کار اصلًا 
درست نیست.  حال با این شرایط، آیا 
مهاجرت پرستاران از کشور پدیده‌ای 

عجیب به نظر می‌رسد؟

تسهیل وسوسه‌انگیز شرایط تا حد حذف نمره زبان پیش رفته است؛

فرش قرمز اروپا و استرالیا برای پرستاران ایرانی

خبر

251 نفر قربانی جدید کرونا و بیش از نیم 
میلیون نفر هم به این بیماری مبتلا شده‌اند. 
آمارها هر روز افزایش می‌یابد و به پیش‌بینی‌های 
پزشکان که گفته بودند در صورت عدم رعایت 
موارد بهداشتی روزانه تا 300 کشته خواهیم 
داد نزدیک می‌شویم. روز گذشته سیما سادات 
لاری، سخنگوی کشور با اعلام آمار فوتی‌ها از 
روز شنبه تا ظهر یکشنبه مجموع افرادی که 
به‌واسطه کووید-19 جان خود را ازدست‌داده‌اند 
را ۲۸ هزار و ۵۴۴ نفر اعلام کرد. همچنین گفته 
است با احتساب۳ هزار و ۸۲۲ بیمار جدید مبتلا 
به کووید-۱۹ که در زمان ذکرشده تشخیص 
داده ‌شده‌اند تعداد کل بیماران به ۵۰۰ هزار و 

۷۵ نفر رسید.
 جریمه‌ها فعلا در تهران است، 

اما شهرهای دیگر را هم دربرمی‌گیرد
روز گذشته وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با انتقاد از برخی رفتار هم‌وطنان نسبت به 
رعایت نکردن مسائل بهداشتی گفت: برای مقابله 
و مبارزه با یک اپیدمی فقط و فقط تقاضا و تمنا و 
خواهش، مشکل‌گشا نیست. موج‌های زیادی را 
در این مدت تحمل کردیم و همکارانم به صورتی 

نفس‌گیر و به‌طور شبانه‌روزی آن را جمع‌وجور 
کردند و شرمسار همکاران عزیز و بزرگواری‌شان 
هستم که‌موج‌های پیاپی که البته بیشترش 
هم به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌هاست 
را جمع‌وجور کردند و تا نفسی تازه کنند، موج 
جدید آغاز شد. سعید نمکی، همچنین در رابطه 
با جریمه‌های افرادی که پروتکل‌های بهداشتی 
را رعایت نمی‌کنند بیان کرد: ما با کمک نیروی 
انتظامی، سازمان بسیج و سازمان‌های مردم‌نهاد 
کمک گرفته‌ایم تا اعمال جرائم را سخت‌تر کنیم. 
قرار شد این کار با تهران به‌عنوان کلان‌شهری که 
در سراسر کشور تأثیر می‌گذارد، شروع شود و قطعاً 

در کلان‌شهرهای دیگر کار را توسعه‌خواهیم داد.
او ادامه داد: از مردم عزیز تقاضا می‌کنم که 
مراعات کنند. ما در شرایط بسیار سخت قرار 
گرفته‌ایم. ویروس دچار دگرگونی‌های موتاسیونی 
شده است البته هنوز موتاسیون‌ها طوری نیست که 
در بیماری‌زایی ویروس اتفاقات بزرگی افتاده باشد 
و فقط در سرعت انتشار ویروس تأثیر گذاشته و 

البته جوان‌ترها را نیز بیشتر گرفتار می‌کند.
نمکی همچنین خبرهای خوشی را در مورد 
واکسن کرونا داد و گفت: به مدیرکل روابط 

بین‌الملل دستور داده شد که پیشرفت مطالعاتی 
واکسن در کشور را به سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کنند. به‌این‌ترتیب ساخت واکسن را 
به‌عنوان حرکت عظیم ملی به گوش جهانیان 

خواهیم رساند.
 سرگردانی بیماران کرونا 
در آمبولانس کذب است

از سوی دیگر چند روز پیش خبرهایی مبنی 
بر اینکه بیماران کرونایی به دلیل تکمیل ظرفیت 
بیمارستان‌ها پذیرش نمی‌شدند و در آمبولانس‌ها 
در سطح شهر سرگردان بودند منتشر شد. بر 
همین اساس رئیس اورژانس کشور ماجرای 
سرگردانی بیماران کرونایی در آمبولانس‌های 
۱۱۵ را تشریح کرد. به گفته پیرحسین کولیوند، 
چنین خبری صحت ندارد و به‌هیچ‌عنوان، 
هیچ بیماری در کشور در آمبولانس‌های ۱۱۵ 
سرگردان نبوده است. او افزود: تمام بیماران 
کرونایی را آمبولانس‌های ۱۱۵ جابه‌جا می‌کنند، 
تا به امروز یک مریض کرونایی داخل آمبولانس 

سرگردان و معطل نشده است.
تمرکز ویروس به سمت نقاط مرکزی تهران 
استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی با بیان اینکه اکنون میانگین مرگ 
ناشی از کرونا در ایران به ازای یک‌میلیون نفر، 
۲.۵ برابر میانگین دنیاست، گفت: سیاست‌هایی 
که تاکنون اعمال‌شده بیشتر نگاه درمان‌نگری 
داشته تا نگاه پیشگیرانه و بهداشتی. حمید سوری 
ادامه داد: تهران محل تقاطع همه رفتارهای 
شهرها و استان‌های کشور است و مواجهه‌ها 
الگوی پیچیده‌تری نسبت به نقاط دیگر دارند و 
به علت تردد زیاد، شانس ابتلا و سرعت انتشار و 
الگوی بیماری متفاوت بوده و افزایش می‌یابد. او 
افزاد: طبیعتاً تهران ویژگی خاص خود را دارد. در 
اپیدمی‌ها نکته مهم رابطه بین مواجهه یافتگی و 

پیامد است. 
هرچقدر مواجهه یافتگی با موارد ابتلا بیشتر 
باشد؛ به‌خصوص کووید ۱۹ که سرعت انتشار 
بالایی دارد این موضوع قابل‌توجه‌تر است.

بعدازاینکه بیماری عفونی در جامعه‌ای ماندگار 
شد و حالت بومی پیدا کرد، کم‌کم سیستم ایمنی 
مردم نسبت به آن بیماری ایمنی پیدا می‌کند.  
استاد اپیدمیولوژی دانشگاه شهید بهشتی گفت: 
تهران اکنون چنین ویژگی‌ دارد و به‌طور مرتب 
الگوی آن تحت تأثیر ترددهاست. از طرف دیگر 
تنوع شیوه زندگی، ‌وضعیت اقتصادی، اجتماعی 
و رفتاری در تهران بسیار بالاست، اما در نقاط 
دیگر این‌چنین نیست و این باعث پیچیده شدن 
اپیدمی شده است. تحقیقاتی که در تهران انجام 
دادیم نشان می‌دهد اپیدمی ابتدا در شرق تهران 
متمرکز بود اما کم‌کم به سمت مرکز شهر تهران 
آمده است؛ ‌البته هنوز شرق آن نیز آلوده است اما 
در غرب تهران و شمال غرب آن وضعیت اپیدمی 
را خیلی به‌صورت حاد نمی‌بینیم؛ درحالی‌که در 

شرق، ‌مرکز و جنوب تهران وضعیت بدتر است.

اوضاع کشور به‌ویژه تهران بحرانی است؛

رکورد جدید؛ 251 فوتی کرونا در 24 ساعت

رئیس هیأت‌‌مدیره نظام 
پرستاری تهران: از زمانی 

که ویروس کرونا در 
کشورهای اروپایی شیوع 

پیدا کرد، به دلیل کمبود 
نیروهای متخصص در 

بیمارستان‌های اروپایی 
شرایط ورود پرستاران در 

این کشورها فراهم شد، 
به‌طوری‌که نمره زبان برای 
پذیرش نیز برداشته شده 

است و پرستاران به‌راحتی 
جذب این کشورها 

می‌شوند

در چند ماه اخیر بیش از 
هزار پرستار درخواست 

خروج از کشور را داده‌اند. 
مقصد اکثر این پرستاران 

کشور‌های اروپایی، 
آمریکای شمالی و 

استرالیاست که بیشترین 
درخواست جذب 

پرستاران ایرانی را دارند
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